

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

PASSIVITA'

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
03		IMMATERIELLE ANLAGEWERTE	6.965,00		6.965,00	25		GESCHÄFTSERGEBNIS	571.960,86		571.960,86
03.03		IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENS	525,00		525,00	25.01		VORGETRAGENE ERGEBNISSE	571.960,86		571.960,86
03.03.03		Software in Konzession, kapitalisiert	525,00		525,00	25.01.01		Vorgetragener Gewinn	571.960,86		571.960,86
03.05		MEHRJÄHRIGE AUFWENDUNGEN	6.440,00		6.440,00	25.01.01.01		Vorgetragener Gewinn (Gewinne bis 20	435.019,22		435.019,22
03.05.07		Abzugrenzende Wartungskosten Fremdg	6.440,00		6.440,00	25.01.01.09		Vorgetragener Gewinn	136.941,64		136.941,64
05		SACHANLAGEN	16.411,22		16.411,22	29		RÜCKSTELLUNG FÜR ABFINDUNG	62.852,18		62.852,18
05.07		ANDERE SACHANLAGEN	16.411,22		16.411,22	29.01		RÜCKSTELLUNG FÜR ABFINDUNG	62.852,18		62.852,18
05.07.01		Möbel und Einrichtungen	9.213,00		9.213,00	29.01.01		Rückstellung für Abfindung	62.852,18		62.852,18
05.07.51		Sonstige Sachgüter	7.198,22		7.198,22	33		GESCHÄFTSVERBINDLICHKEITEN	123.416,69		123.416,69
11		FDG. AUS LIEFERUNGEN UND LEISTU	96.631,73		96.631,73	33.01		ZU ERHALTENDE RECHNUNGEN/GU	118.914,49		118.914,49
11.01		AUSZUSTELLENDEN RECHNUNGEN/GU	40,00		40,00	33.01.01		Von Drittlieferanten zu erh. Rechnunger	118.914,49		118.914,49
11.01.09		An Kunden auszustellende Gutschriften	40,00		40,00	33.03		LIEFERANTEN	1.269,27		1.269,27
11.03		KUNDEN	81.530,29		81.530,29	33.03.01		Drittlieferanten, Italien	1.269,27		1.269,27
11.03.01		Drittkunden, Italien	81.410,29		81.410,29	33.13		ZU ZAHLLENDE PASSIVPOSTEN	3.232,93		3.232,93
11.03.03		Drittkunden, Ausland	120,00		120,00	33.13.01		Zu zahlende passive Geschäftsvorfälle	3.232,93		3.232,93
11.13		ZU ZAHLLENDE AKTIVPOSTEN	15.141,44		15.141,44	35		STEUERKONTEN	13.333,10		13.333,10
11.13.01		Zu zahlende aktive Geschäftsposten	15.141,44		15.141,44	35.01		UST.-KONTO (FINANZAMT)	9.024,00		9.024,00
11.13.01		Zu zahlende aktive Geschäftsposten	15.141,44		15.141,44	35.01.11		Kto. USt.-Auszahlung (Finanzamt)	9.024,00		9.024,00
15		SONSTIGE FORDERUNGEN				35.03		KTO. STEUERSUBSITUT (FINANZAMT)	4.309,10		4.309,10
15.03		SONSTIGE GRUPPENINTERNE FORDE				35.03.01		Kto.Einbeh.Eink.unselb./gleich.Tät.(FA)	3.753,90		3.753,90
15.03.13		Sonst. Ford. A. Schwesterges.				35.03.05		Kto. Einbehalt. Eink. selbst.Tätigk.Agen	555,20		555,20
	4	Ford. / Verbind. Überschuldungsstelle	12.836,80		12.836,80	37		SOZIALLEISTUNGSTRÄGER	11.091,24		11.091,24
	2	Ford./Verbindlichkeiten Mediationsstelle	347.225,89		347.225,89	37.01		SOZIALLEISTUNGSTRÄGER	11.091,24		11.091,24
	3	Ford./Verbindlichkeiten Weiterbildung	138.376,29		138.376,29	37.01.01		INPS Angestellte	8.534,36		8.534,36
	1	Forderungen / Verbindlichkeiten RAK	498.438,98		498.438,98		1	Verbindlichkeiten INPS	2.156,00		2.156,00
19		FLÜSSIGE MITTEL	748.434,30		748.434,30		3	Verbindlichkeiten INPS ex INPDAP P20	6.280,25		6.280,25
19.01		BANK- UND POSTKONTEN	748.175,58		748.175,58		2	Verbindlichkeiten INPS ex INPDAP P81	30,79		30,79
19.01.01		Kontokorrentkonto (Bank)	748.175,58		748.175,58		4	Verbindlichkeiten INPS ex INPDAP P90	67,32		67,32
	12	Intesa San Paolo Konto 0006440	146.344,60		146.344,60	37.01.19		Verbindl. gegen Zusatzvorsorgefonds	2.556,88		2.556,88
	15	Sparkasse Konto 5000957	300.000,00		300.000,00	39		SONSTIGE VERBINDLICHKEITEN	90.575,70		90.575,70
	1	Sparkasse Konto 5003021 Mediationsste	301.830,98		301.830,98	39.01		ANZAHLUNGEN VON KUNDEN	3.111,76		3.111,76
19.03		KASSE	258,72		258,72	39.01.07		Anzahlungen von Drittkunden/Spesenfo	3.111,76		3.111,76
19.03.03		Barkasse	210,07		210,07	39.05		SONSTIGE VERBINDLICHKEITEN	63.795,35		63.795,35
19.03.05		Wertpapierkonto	48,65		48,65	39.05.51		Sonstige Verbindl. gegenüber Dritten	63.795,35		63.795,35
21		RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	13.730,80		13.730,80		1	Sonstige Verbindl. gegenüber Dritten	27.157,52		27.157,52
21.01		RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	13.730,80		13.730,80		3	Verbindlichkeiten gegenüber CNF	36.187,83		36.187,83
21.01.03		Aktive antizipative Posten	13.730,80		13.730,80		2	Verbindlichkeiten gegenüber COA	450,00		450,00
35		STEUERKONTEN	605,74		605,74						

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'

PASSIVITA'

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
35.01		UST.-KONTO (FINANZAMT)	207,74		207,74	39.07		VERBINDLICHKEITEN GEGENÜBER D	23.668,59		23.668,59
35.01.53		A.USt.Erwer.Art.17terDPR633/72(Sp.Pa	207,74		207,74	39.07.01		Lohn- bzw. Gehaltskonto (Personal)	14.042,59		14.042,59
35.07		STEUERKONTO (FA)	398,00		398,00	39.07.09		Kto. später fällige Vergüt. (Angest.)	9.626,00		9.626,00
35.07.05		Kto. IRAP (Finanzamt)	234,00		234,00	41		ABSCHREIBUNGSRÜCKST.F.ANLAGE	21.385,05		21.385,05
35.07.07		Kto. Vorauszahlungen IRAP (Finanzamt)	164,00		164,00	41.01		ABSCHREIBUNGSRÜCKST.F.IMMAT./	6.965,00		6.965,00
						41.01.23		Abschreib.rückst.f.kapital.Softw.i.Konz.	525,00		525,00
						41.01.27		Abschreibungsrückst.f.Wartungsko.Frer	6.440,00		6.440,00
						41.09		ABSCHR.RÜCKST.F.SONST.SACHANI	14.420,05		14.420,05
						41.09.01		Abschreibungsrückst.f.Möbel u. Einricht	7.221,83		7.221,83
						41.09.51		Abschreibungsrückst.f.sons.Sachanlage	7.198,22		7.198,22
						45		PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG	14.704,13		14.704,13
						45.01		PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG	14.704,13		14.704,13
						45.01.01		Passive transitorische Posten	643,52		643,52
						45.01.03		Passive antizipative Posten	14.060,61		14.060,61
		Totale Attivita'	882.778,79		882.778,79			Totale Passivita'	909.318,95		909.318,95
		Perdita del periodo	26.540,16		26.540,16						
		Totale a pareggio	909.318,95		909.318,95						

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2023

CONTO ECONOMICO

COSTI

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
55		WARENEINKAUF	854,80		854,80	47		ERLÖSE AUS VERKÄUFEN U. DIENSTLE	542.140,33		542.140,33
55.01		WARENEINKAUF F.PROD. GÜTER U.WIEI	27,04		27,04	47.11		ERLÖSE AUS LEISTUNGEN	540.373,10		540.373,10
55.01.17		Wareneinkauf sonstiges Material	27,04		27,04	47.11.03		Dienstleistungen	540.373,10		540.373,10
55.07		SONSTIGE ANSCHAFFUNGEN	827,76		827,76		10	<i>Einleitungsspesen Überschuldungsstelle</i>	18.133,11		18.133,11
55.07.01		Anschaff. Produktionsmittel - 516,46 €	89,90		89,90		13	<i>Einnahmen aus Anwaltsfeiern</i>	6.384,00		6.384,00
55.07.01.03		Ansch.Prod.mittel- 516,46€Fest/Mobiltel.	89,90		89,90		4	<i>Einschreibgebühr Verzeichnis/Sonderv.</i>	7.380,00		7.380,00
55.07.19		Verwaltungsdrucksachen	737,86		737,86		8	<i>Erlöse Anwaltsschule</i>	10.083,04		10.083,04
57		EINKAUF VON DIENSTLEISTUNGEN	16.213,21		16.213,21		5	<i>Gebühren für Bestätigungen und sonstiges</i>	2.680,00		2.680,00
57.05		ANSCHAFFUNGSNEBENKOSTEN	1.775,10		1.775,10		6	<i>Gebühren für Liquidierung Kostennoten</i>	7.046,36		7.046,36
57.05.01		Transportaufwendungen für Anschaffungen	1.775,10		1.775,10		3	<i>Jahresbeiträge Mitglieder RAK</i>	326.836,30		326.836,30
57.05.01.03		Transporte von Dritten (Leistungen)	1.775,10		1.775,10		12	<i>Jahresbeitrag Berufsverband (STP)</i>	720,00		720,00
57.09		AUFWENDUNGEN FÜR ANSCHLÜSSE	11.047,67		11.047,67		2	<i>Mediationsgebühren Mediationsstelle</i>	135.351,29		135.351,29
57.09.01		Ordentliche Aufwendungen für Telefone	3.306,75		3.306,75		1	<i>Verwaltungsspsen Mediationsstelle</i>	25.759,00		25.759,00
57.09.01.01		Ordentliche Aufwendungen für Telefone	3.306,75		3.306,75	47.21		Ao.Ertr. aus früheren Geschäftsjahren	1.767,23		1.767,23
57.09.21		Gebäudereinigung	7.740,92		7.740,92	47.21.01		Ao.Ertr. aus früheren Geschäftsjahren	1.767,23		1.767,23
	1	<i>Gebäudereinigung</i>	7.740,92		7.740,92	47.21.01.01		Stpflt.aoErt. a.Ert. vor.Gj	1.767,23		1.767,23
57.11		WARTUNG VON MASCHINEN UND AUSR	3.390,44		3.390,44	53		SONSTIGE ERLÖSE UND ERTRÄGE	22.077,41		22.077,41
57.11.01		Aufwend. f. eigene Anlagen und Maschinen	3.031,19		3.031,19	53.01		SONSTIGE ERTRÄGE	22.077,41		22.077,41
57.11.03		Aufwend. für eigene Ausstattung	194,55		194,55	53.01.23		Erfolgsbezogene Zuwendungen	19.520,00		19.520,00
57.11.05		Aufwend. für eigene Telefone	164,70		164,70	53.01.23.01		Steuerpfl. erfolgsbezogene Zuwendungen	19.520,00		19.520,00
57.11.05.03		Aufwend. für eigene Festnetztelefone	164,70		164,70	53.01.29		Sonstige Aufrundungen	33,91		33,91
61		LEISTUNGEN AUS NICHT ABHÄNGIGER	160.270,03		160.270,03	53.01.51		Sonstige Erlöse und Erträge	2.523,50		2.523,50
61.01		LEISTUNGEN AUS SELBSTÄNDIGER ARB	128.333,32		128.333,32	53.01.51.01		Sonst. Steuerpfl. Erlöse und Erträge	2.523,50		2.523,50
61.01.01		Unternehmens- und Steuerberatung	1.630,90		1.630,90	73		FINANZERTRÄGE	3.209,44		3.209,44
61.01.01.01		Untern.- u. Steuerber. (nicht ordent.)	1.630,90		1.630,90	73.13		SONSTIGE FINANZERTRÄGE	3.209,44		3.209,44
61.01.11		Beratung/sonstige Leistungen	121.914,67		121.914,67	73.13.09		Zinserträge auf Bankkonten	3.209,44		3.209,44
61.01.11.01		Sonst.Beratungsleist. spez.Zus.betr.Tät.	120.999,67		120.999,67						
	1	<i>Mediatoren</i>	97.030,16		97.030,16						
	2	<i>Sonstige Beratungen</i>	23.969,51		23.969,51						
61.01.11.05		Sonst.Beratungsleis.o.spez.Zus.betr.Tät.	915,00		915,00						
61.01.19		Beitr..Versorgungsk.f.selbst.Mitarbeiter	4.787,75		4.787,75						
61.01.19.01		Beitr.VK fr.Mitarb.m.sp.Zus.betr.Tät.	4.685,91		4.685,91						
	1	<i>Cassa Forense</i>	4.685,91		4.685,91						
61.01.19.03		Beitr.VK fr.Mitarb.o.sp.Zus.betr.Tät.	101,84		101,84						
61.03		SONSTIGE ARBEITSLEISTUNGEN	31.936,71		31.936,71						
61.03.15		Vergütungen für Zeitarbeit	31.936,71		31.936,71						

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2023

CONTO ECONOMICO

COSTI

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
61.03.15.03		Vergüt.f.Zeitarb.(ruhegehaltsf.Bezüge)	31.936,71		31.936,71						
63		VERWALTUNG-/VERTRIEB-/REPRÄSENT.	96.763,89		96.763,89						
63.01		VERTRIEBS- UND REISEAufwend.	51.602,06		51.602,06						
63.01.01		Werbung, Anzeigen und Plakatierungen	6.806,00		6.806,00						
63.01.01.01		Abzugsf. Werb./Anz./Plakat.	6.806,00		6.806,00						
63.01.05		Abzugsf. Messen, Ausstell. u. Kongresse	9.129,96		9.129,96						
	2	<i>Congresso Nazionale Forense</i>	<i>3.300,00</i>		<i>3.300,00</i>						
	3	<i>Messen-Ausstellungen-Tagungen</i>	<i>5.829,96</i>		<i>5.829,96</i>						
63.01.09		Aufwend. für Hotels und Restaurants	16.947,26		16.947,26						
63.01.09.01		Aufwend.Hot./Rest.(k. Repräsentationsk.)	1.641,82		1.641,82						
63.01.09.03		Aufw.H./R.(Repräsentationsk.Erlösabgr.)	15.305,44		15.305,44						
63.01.13		Reisekosten	15.176,84		15.176,84						
	4	<i>Ausbildungskosten Aschussmitglieder</i>	<i>700,00</i>		<i>700,00</i>						
	2	<i>Parkplatzgebühren</i>	<i>20,00</i>		<i>20,00</i>						
	6	<i>Rückerstatt. Ausbildungsk. Ausschusmit.</i>	<i>1.127,00</i>		<i>1.127,00</i>						
	7	<i>Rückerstattung Parkspesen</i>	<i>240,56</i>		<i>240,56</i>						
	5	<i>Rückerstattungen Reisek. Ausschusmit.</i>	<i>12.105,32</i>		<i>12.105,32</i>						
	3	<i>Reisekosten Ausschusmitglieder</i>	<i>983,96</i>		<i>983,96</i>						
63.01.21		Abzugsf.Repräsentationsk.(m.Erlösabgr.)	3.542,00		3.542,00						
63.03		REPRÄSENTATIONSK.(SONST.BETRIEBK.)	1.092,00		1.092,00						
63.03.03		Geschenke	1.092,00		1.092,00						
63.03.03.01		Ges.Einheitsw.u.Gr.g.Art.108 Abs.2 TUIR	750,00		750,00						
63.03.03.03		Abz.Gesch.m.EW.ü.Gr.g.Art.108 Abs.2 TUIR	342,00		342,00						
63.05		VERWALTUNGSK./ALLGEMEINE AUFWEND.	44.069,83		44.069,83						
63.05.01		Aufwendungen für Post	780,65		780,65						
63.05.07		Buchhalterische Fremdleistungen	23.768,51		23.768,51						
63.05.11		Sonst. Verwaltungskosten	2.883,86		2.883,86						
	1	<i>Sonst. Verwaltungskosten</i>	<i>457,54</i>		<i>457,54</i>						
	3	<i>Todesanzeigen</i>	<i>2.426,32</i>		<i>2.426,32</i>						
63.05.15		Prämien für Pflichtversicherungen	6.019,86		6.019,86						
63.05.19		Dienstl. für die Abfallentsorgung	329,40		329,40						
63.05.25		Software-Support	10.147,94		10.147,94						
	2	<i>Kosten für Kopien</i>	<i>2.242,34</i>		<i>2.242,34</i>						
	1	<i>Software-Support</i>	<i>7.905,60</i>		<i>7.905,60</i>						
63.05.51		Sonst. allgemeine Verwaltungskosten	139,61		139,61						
65		KOSTEN FÜR DIE NUTZUNG VON FREMDE	61.964,10		61.964,10						

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2023

CONTO ECONOMICO

COSTI

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
65.01		IMMOBILIENVERWALTUNG	9.720,77		9.720,77						
65.01.05		Mieten von Immobilien	9.720,77		9.720,77						
65.01.05.01		Mieten abzugsfähiger Immobilien	9.720,77		9.720,77						
65.05		PACHT- U. MIETENTG. F. ANLAGEN U. AI	5.690,51		5.690,51						
65.05.15		Mietentgelte Ausstattung	5.690,51		5.690,51						
65.07		SOFTWAREGEBÜHREN UND -LIZENZEN	46.552,82		46.552,82						
65.07.01		Nutzungsgebühren für Softwarelizenzen	46.552,82		46.552,82						
67		PERSONALAUFWAND (ANGESTELLTE)	189.376,71		189.376,71						
67.01		PERSONALAUFWAND (ANGESTELLTE)	184.232,34		184.232,34						
67.01.01		Bruttolöhne und -gehälter	138.100,90		138.100,90						
67.01.01.01		Bruttolöhne/-gehälter f.ordentl.Angest.	138.100,90		138.100,90						
67.01.03		INPS-Beiträge	36.862,06		36.862,06						
67.01.03.01		INPS-Beiträge für ordentl. Angestellte	36.862,06		36.862,06						
	3	INPDAP-Beiträge	22.532,80		22.532,80						
	1	INPS-Beiträge	14.202,92		14.202,92						
	2	Sozialversicherung INPDAP ex ENPDED	126,34		126,34						
67.01.07		Anteile TFR - Angestellte	7.655,44		7.655,44						
67.01.07.01		Anteile TFR - Ordentl.Angest.(i.Untern.)	2.497,36		2.497,36						
67.01.07.05		Anteile TFR - Ordentl.Ang. (Zus.-Vors.)	5.158,08		5.158,08						
67.01.09		Beitr. f. sonst. Sozialleistungstr.	742,40		742,40						
67.01.09.01		Beitr.f.sonst.Sozialleist.f.ordentl.Ang.	742,40		742,40						
67.01.11		INAIL-Prämien	871,54		871,54						
67.03		SONSTIGER PERSONALAUFWAND (ANG	5.144,37		5.144,37						
67.03.17		Fremdleistungen Unternehmenskantine	3.545,07		3.545,07						
67.03.25		Period. ärztl. Unters. der Angestellten	202,00		202,00						
67.03.51		Sonstige Aufw. für angestelltes Personal	1.397,30		1.397,30						
	2	Rückerstattung sonstiger Kosten Personal	168,00		168,00						
	1	Sonstige Aufw. für angestelltes Personal	1.229,30		1.229,30						
71		SONSTIGE BETRIEBSAUFWENDUNGEN	48.719,44		48.719,44						
71.01		STEUERAUFWENDUNGEN	1.153,44		1.153,44						
71.01.13		Abfallsammlung- und -entsorgungsgebühr	97,03		97,03						
71.01.51		Sonst. indir.St. u. Gebühren	1.056,41		1.056,41						
71.01.51.01		Sonst. abzgf. indir.St. u. Gebühren	1.056,41		1.056,41						
71.03		SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN	47.566,00		47.566,00						
71.03.01		Aufwend./Verluste/ao. Aufwend.	1.944,61		1.944,61						
71.03.01.01		Abzugsf. Aufwend./Verluste/ao. Aufwend.	1.944,61		1.944,61						

BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2023

CONTO ECONOMICO

COSTI

RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
71.03.07		Beiträge an Vereinigungen	43.886,77		43.886,77						
71.03.07.01		Eingezahlte Beiträge an Vereinigungen	43.886,77		43.886,77						
	5	Beitrag Disziplinarkommission	27.157,52		27.157,52						
	6	Beitrag Maat Gmbh	9.145,12		9.145,12						
	2	Beitrag Organismo Unitario OUA/OCF	3.720,13		3.720,13						
	1	Beitrag Unione Triveneta	2.814,00		2.814,00						
	7	Mutterschaftsbeitrag	1.050,00		1.050,00						
71.03.09		Büromaterial	1.697,71		1.697,71						
71.03.17		Sonstige Abrundungen	36,91		36,91						
75		FINANZAUFWENDUNGEN	1.361,09		1.361,09						
75.01		FINANZAUFWENDUNGEN GEGENÜBER I	1.181,20		1.181,20						
75.01.07		Bankspesen und -gebühren	1.181,20		1.181,20						
75.03		SONSTIGE FINANZAUFWENDUNGEN	179,89		179,89						
75.03.13		Zinsaufwend. vierteljährl. USt.-Einzahl.	179,89		179,89						
80		ABSCHREIBUNGEN	2.979,75		2.979,75						
80.03		ABSCHREIBUNGEN SACHANLAGEN	2.979,75		2.979,75						
80.03.35		Ord.Abschreib.v.Möbeln/Einrichtungsg.	1.111,95		1.111,95						
80.03.59		Ord. Abschreibung sonstiger Sachanlagen	1.867,80		1.867,80						
80.03.59.01		Ord. Abschr.v.sonst.abzugsf.Sachanl.	1.867,80		1.867,80						
84		STEUERN DES GESCHÄFTSJAHR	15.464,32		15.464,32						
84.01		STEUERN DES GESCHÄFTSJAHR	15.464,32		15.464,32						
84.01.03		Laufende IRAP	15.464,32		15.464,32						
		Totale Costi	593.967,34		593.967,34						
								Totale Ricavi	567.427,18		567.427,18
								Perdita del periodo	26.540,16		26.540,16
								Totale a pareggio	593.967,34		593.967,34